
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano  - Codice Ipa: m_pi  

 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: segrdirettore-lombardia@istruzione.it 

Tel. 02 574627202-203 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota MIUR della Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la 

Partecipazione, prot. n. 1588 del 12 aprile 2019, avente ad oggetto: 

“Trasmissione D.D. n. 478 del 5 aprile 2019. Attuazione dell’art. 10 del D.M. 

n. 174 del 28 febbraio 2019 (Scuole Polo per l’Inclusione)”; 

 
VISTO  l’art. 2, comma 2 del Decreto Dipartimentale n. 478 del 5 aprile 2019; 

denominato “procedure operative”; 
 
VISTO il proprio Avviso pubblico, prot. n. 7896 del 19 aprile 2019 avente ad oggetto 

“Avviso pubblico per l’individuazione a livello provinciale delle scuole-polo per 
l’inclusione – Decreto Dipartimentale prot. n. 478 del 5 aprile 2019, 
attuazione dell’art. 10 del D.M. n. 174 del 28 febbraio 2019”; 

 

CONSIDERATA  la necessità di adempiere a quanto previsto dall’art. 2, comma 2, del Decreto 
Dipartimentale n. 478 del 5 aprile 2019;  

 
ACCERTATA  la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione 

Regionale; 

 

DECRETA  

 

Art. 1 

l’istituzione della sotto elencata Commissione giudicatrice al fine della valutazione delle 
candidature presentate dalle istituzioni scolastiche per l’individuazione delle scuole-polo per 
l’inclusione per ciascuna delle province della Lombardia:  
 
Roberto Proietto  Dirigente – Ufficio V dell’USR Lombardia 
Alessandro Colombo  Docente distaccato ex Legge 107/2015 – USR Lombardia Ufficio V 
Antonietta Meccariello  Docente distaccato ex Legge 107/2015 – USR Lombardia Ufficio V 
Jessica Sala   Docente distaccato ex Legge 107/2015 – USR Lombardia Ufficio V 
 

Art. 2 

Alla Commissione Regionale di valutazione sono affidati i seguenti compiti:  
1. selezionare, secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico, le candidature delle istituzioni 
scolastiche pervenute nei tempi e con le modalità previste dall’Avviso stesso;  
2. individuare per ogni provincia della regione Lombardia la Scuola-Polo per l’Inclusione;  
3. redigere un verbale degli incontri.  
 
 
 
 



Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: segrdirettore-lombardia@istruzione.it 

Tel. 02 574627202-203 – C.F. 97254200153 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Art. 3 
 

La Commissione si riunirà presso la sede di questa Direzione Generale.  
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione.  
 
 
 
               Il Direttore Generale 
                     Delia Campanelli 

 

 

 

 

RP/js 

jessica.sala@istruzione.it 
tel. 02574627299 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2019-05-07T08:57:39+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-05-07T12:41:20+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0001495.07-05-2019




